
Land Grabbing استعمار نو

ترجمه: کامران صادقی

در دوران سیاه کلونیالیسم کشورهای اروپائی با دستگاه نظامی مسلط
خود تمام آفریقا را تسخیر کردند. میلیونها آفریقائی که سد راه
استثمار قاره بودند، به بردگی کشانده شده یا به قتل رسیدند.
پرتغال، اسپانیا، انگلستان، فرانسه، بلژیک، آلمان و ایتالیا قاره
آفریقا را در میان خود تقسیم کردند، که در سال ۱۹۱۴ به فرش وصله

پینه شده ای شباهت داشت.

طرد روستائیان

همین فاجعه امروز دوباره در حال تکرار است. سرمایه گذاران زراعی
دارای بهترین امکانات اقتصادی با میلیونها دلار و تراکتورهای مدرن
روســتائیان خــرده پــای آفریقــائی را بــه ورشکســتگی و زوال مــی
رانند:”لند گریبینگ” یعنی خرید زمین های زراعی – با توافق

رژیمهای مربوطه – جهت کاشت غله و سویا برای صادرات.

زمین های زراعی کمیاب می شوند

در سالهای اخیر بهای مواد غذائی بسرعت افزایش یافته است. جمعیت
دائما در حال رشد جهان همواره به مزارع بیشتری برای کشت مواد
غذائی اصلی نیاز دارد، رفاه رشد یابنده هر روز بیشتر به زمینه
های زراعی جهت کشت خوراک دام برای مصرف فزاینده گوشت نیاز می
یابد، و تغییر در سیاست انرژی تامین سوخت وسائل نقلیه را که
روزانه تعدادشان افزایش می یابد، از منابع سوخت گیاهی طلب می
کند. بی جهت نیست که از سالها پیش واررن بوفیه سرمایه گذار و
سوداگر بورس آمریکائی موعظه می کند که زمین زراعی بهتر و مطمئن

تر از طلاست.

کنسرن های(Konzern) زراعی

سرمایه گذارانی از چین، هند، عربستان، اروپا و آمریکا زمین های
کشاورزی وسیعی را، عمدتا در آفریقا و آمریکای جنوبی، همچنین در
اروپای شرقی و آسیای جنوب شرقی می خرند. تنها در یک سال (۲۰۰۹)
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طبق برآورد بانک جهانی ۴۵۰۰۰۰ متر مکعب زمین زراعی(به اندازه
مساحت آلمان و اطریش) فروخته یا با رهن های دراز مدت واگذار شده
اند. تحقیقات دیگر حتا به ۶۰۰۰۰۰ تا ۸۰۰۰۰۰ متر مربع اشاره

دارند.

در دهه های گذشته همواره کنسرن ها در مناطق استوائی مبادرت به
خرید مزارع حاصلخیز جهت کاشت قهوه، کاکائو و موز نموده اند. اما
آنها زمین های نسبتا کوچک و ویژه ای بودند. اما اکنون کاشت مواد
غذائی اصلی و خوراک دام مانند ذرت، برنج و گندم در ابعاد گسترده
ای در دستور کار قرار دارد تا تغذیه آینده اهالی خودی بر روی

زمین ،بیگانه، تامین گردد.

استعمار نو

زمین ها اغلب به بهائی بسیار نازل خریداری شده و یا رهن می شوند،
از این رو این سرمایه گذاری زراعی در واقع سرقت زمین با قرارداد
رسمی است. در شرایطی که در آلمان برای یک هکتار نزدیک به ۲۲۰۰۰
دلار رهن معمول است، بر اساس بر آورد انستیتو اُکلند بطور نمونه
برای اتیوپی فقط ۱،۲۵ تا ۴۲ دلار می باشد. اما همین وجوه را هم
دهقانان خرده پا که تا آن زمان بر روی زمین ها کار می کردند، به
عنوان جبران خسارت دریافت نمی کنند، بلکه معمولا به حساب رژیم های

کم یا بیش فاسد واریز می گردد.

به زیان روستائیان خرده پا

سرمایه گذاران اغلب به حاکمین محلی ساختن جاده های نو، مدارس
وبیمارستانها، ایجاد محل کار و آموزش کشاورزی به روستائیان را
وعده می دهند. اما واقعیت چیز دیگری را نشان می دهد. اگرچه جاده
هائی برای کامیونهای حامل محصولات ساخته می شوند، کار بر روی زمین
ها اما با تراکتورهای مدرن و ماشین های بزرگ برداشت محصول انجام
می شود، که در نتیجه به ندرت فرصت های شغلی جدید ایجاد می گردد.
جهت کارهای تخصصی تر از نیروهای متخصصی که به همراه آورده شده
اند، استفاده می شود. امروز در آفریقا بیش از ۸۰۰۰۰۰ چینی زندگی

می کنند.

روستائیان خرده پای محلی رانده می شوند، برای آنها چیزی جز گریز
به حلبی آبادهای شهرهای بزرگ نمی ماند.
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